
З А П О В Е Д 

 № 588 

от 22.06.2023 год., гр.Нови пазар 

 

На основание чл.44, ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, разпоредбите на чл.5, ал.4 и чл.6, ал.1, т.2 от Закона за опазване на 

земеделските земи, Наредба № 8121з-968 за правилата и нормите за пожарна 

безопастност при извършване на дейности в земеделските земи (издадена от 

Министерството на вътрешните работи и Министерството на земеделието и храните, 

обн. ДВ. бр. 105 от 19 Декември 2014 г., изм.  и доп.ДВ. бр.21 от 10 Март 2017г., 

изм.ДВ. бр.17 от 23.02.2018г.), чл.8, ал.1 и ал.2 от Закона за опазване на 

селскостопанското имущество, във връзка със Заповед № РД-12-01-187/21.06.2023 год. 

на Директора на Областна дирекция ”Земеделие” гр. Шумен, относно настъпването на 

етап „Восъчна зрялост” на посевите от житни култури, Наредба № 1 за поддържане и 

опазване на обществения ред, чистотата и общественото имущество на територията на 

Община Нови пазар, чл.65, ал.1, т.3 от Закона за защита при бедствия с цел 

недопускане или намаляване на последиците от бедствия 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 
I. С цел предприемане на превантивни мерки и създаване на организация при 

извършване на дейности в земеделските земи, юридически и физически лица, 

собственици и ползватели на земеделски земи, както и лица, които преминават и/или 

осъществяват дейности в близост до тях, съгласно чл.1 от Наредба №8121з-968 от 10 

декември 2014 год. за правилата и нормите за пожарна безопасност (наричана за 

краткост НАРЕДБАТА), стриктно спазват  разписаното в същата.  

II. Във връзка със Заповед № РД-12-01-187/21.06.2023 год. на Директора на 

Областна дирекция „Земеделие” Шумен, на основание чл.4, ал.1 и ал.4 на НАРЕДБАТА  

обявявам настъпването на етап „восъчна зрялост”, считано от 21.06.2023 год.  

III. С цел предприемане на превантивни мерки за недопускане на бедствени 

ситуации, предвид високия риск от възникване на пожари при настъпване на етап 

„Восъчна зрялост“ , определям следните мерки: 

1. Лицата по т.I, преминаващи покрай неожънати площи са длъжни да спазват 

правилата и нормите за пожарна безопасност и с действията си да не предизвикват 

възникването на пожари. 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIC OF BULGARIA 

NOVI PAZAR MUNICIPALITY 
Mayor’s phone:+ 359 + 0537 /2 3466 

                  Fax::  + 359 + 0537 / 2 40 10 
           Fax:  +359+0537/95530       

        http://novipazar.acstre.com 

E-mail: npazar@icon.bg 

novipazar@novipazar.bg 

 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

ОБЩИНА НОВИ ПАЗАР 
КМЕТ телефон:+359 + 0537 /2 3466 

Факс: +  359 + 0537 /2 40 10 
Факс:+359+0537/95530 

Зам кмет : 

телефон +359 + 0537 /95523 

        +359 + 0537 /95525 

 

 

Община Нови пазар е сертифицирана по ISO 9001:2015 

mailto:npazar@icon.bg


2. Забранява се паленето на огън извън определените от общинска администрация 

места, при други случаи да се иска разрешение от противопожарните органи. 

3. Не се допуска паленето на открит огън, тютюнопушенето и паркирането на 

моторни превозни средства в площите с посеви и на разстояние, по-малко от 50 метра 

до тях, от настъпването на „восъчна зрялост“ до окончателното прибиране на реколтата 

и изораването на стърнищата. 

4. Не се разрешава  паленето на стърнища, суха трева и други растителни 

остатъци, както и използването на открити огнеизточници в земеделските земи и извън 

тях (слогове и крайпътни ивици). 

5. Не се разрешава извършването на ремонтни дейности по линейните обекти, 

преминаващи през житни площи, през периода от „восъчна зрялост“ до прибиране на 

реколтата.При аварийни ситуации се допуска извършването на дейности след 

предварително уведомяване на Районна служба „Пожарна безопасност и защита на 

населението” при спазване на изискванията за пожарна безопасност. 

6. Лицата стопанисващи земеделски земи създават организация за „жътвена 

кампания“ съгласно Раздел III., Раздел IV. и Раздел V. на НАРЕДБАТА. 

7. Всички служители наети да извършват дейности по време на „жътвена 

кампания“, да познават и спазват установените правила и норми за пожарна 

безопасност, съгласно чл.15 на НАРЕДБАТА. 

8. Всяко лице забелязало пожар е длъжно незабавно да се обади на телефон 112 за 

спешни повиквания. 

9. Юридическите лица, стопанисващи републикански, общински и частни 

пътища, преминаващи през и/или покрай житни посеви, осигуряват механично 

отстраняване на сухите треви и храсти, горими предмети и материали в сервитута на 

пътя. 

IV. Възлагам на кметовете и кметските наместници на кметства на територията 

на общината: 

1. Да връчат срещу подпис настоящата моя заповед, на всички юридически и 

физически лица осъществяващи дейности в земеделските земи на територията на 

съответното землище. 

2. В срок до 28.06.2023 год.  да входират в деловодството на общината, писмени 

доклади за извършените дейности и мероприятия в изпълнение на настоящата заповед. 

Към докладите да бъдат приложени копия на приемо-предавателни протоколи, 

съдържащи: име, телефонен номер за контакт и подпис на информираните лица. 

3. В най-кратък срок, да разлепят настоящата заповед на таблата на кметствата. 

4. Кметове и кметски наместници организират опазването на селскостопанското 

имущество на територията на повереното им кметство, съгласно дадените им 

правомощия. 

V. Определям денонощен телефонен пост в сградата на общинска администрация 

– дежурни по общински съвет по сигурност : 0885 302 775. 

VI. Всички държавни органи и неправителствени организации, собственици и 

ползватели на земеделски земи са длъжни да оказват съдействие на органите за 

Пожарна безопасност и защита на населението и  Министерството на земеделието, 

храните и горите  при осъществяване на контрол по изпълнение на НАРЕДБАТА.  



VII. Възлагам на Катя Колева – ст.специалист „Протокол на Кмета” да оповести 

заповедта чрез ТВ ”Часът на Нови пазар”, социалните мрежи и да публикува на сайта 

на общината.  

Настоящата заповед да се сведе до знанието на кметове и кметски наместници на 

населени места, Районна пътна служба, „В и К-Шумен” ООД , „Енерго Про-Мрежи” 

АД, Районна служба „Пожарна безопасност и защита на населението” – Нови пазар, 

Районно управление – Нови пазар, „Овергаз-Мрежи” АД, дежурни по Общ СС, 

секретаря на Община Нови пазар, старши експерт ”СИ, ОМП, ГЗ и ЗЛД”, за сведение и 

изпълнение. 

Контрол по настоящата заповед ще упражнявам лично. 

   

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ /П/ 

Кмет на Община Нови пазар 

 

 


	З А П О В Е Д

